
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO E APPALTI 

UFFICIO ACQUISTI E APPALTI 

DETERMINAZIONE     N.      49  DEL    14/07/2025 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di carburante per autotrazione. Adesione 

Accordo Quadro “Fuel Card 3”.  

C.I.G. Derivato: B45802F4B0 

 

IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far data dal 

01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, protocollo;  

- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  

- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia;  

 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale della 

Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. di seguito anche “Codice”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

 Verificato che l’adesione all’Accordo Quadro ad oggetto “Fuel Card 2”, per fornitura di carburante 

da autotrazione, aveva scadenza al 30/11/2024; 

  

Premesso che, al fine di garantire il regolare funzionamento degli automezzi dell’ASP “Valloni 

Marecchia”, dal 01/12/2024 era necessario provvedere alla fornitura di carburante per autotrazione; 

 

Atteso che le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni e 

gli accordi quadro stipulati e messi a disposizione dalla Consip SpA per le categorie merceologiche previste 

dall’art. 1 comma 7 della L. n. 135/2012 (energia elettrica, gas, carburante rete, combustibili per 

riscaldamento, telefonia fissa e mobile); 

 

Rilevato che in data 31/10/2024 Consip SpA ha reso disponibile sul proprio sito 

www.acquistinretepa.it il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di “Fuel Card 3”, Lotto Unico – stipulato 

con Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Italiana Petroli SpA, aggiudicatari della Accordo Quadro, dalla durata 

di 36 mesi, con scadenza al 31 ottobre 2027; 

 

Preso atto che secondo quanto stabilito al punto 5.1 della guida dell’Accordo Quadro, il contratto di 

fornitura si intende stipulato con l’invio dell’ordinativo di fornitura da parte della singola Amministrazione 

al fornitore prescelto sulla base della regola generale in base alla quale “l’Amministrazione la cui attività 

operativa interessi un’unica provincia affiderà l’appalto specifico all’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di 

gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria provincia di appartenenza”; 

 



Preso altresì atto dall’esame della tabella dei punteggi che per la provincia di Rimini l’aggiudicatario 

che ha ottenuto il maggiore punteggio è la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., P. IVA 00891951006; 

 

Preso atto che il contratto di fornitura di carburante per autotrazione, mediante utilizzo di Fuel card, 

di che trattasi è stato sottoscritto mediante compilazione ed invio all’Operatore Economico suddetto, 

dell’ordinativo esecuzione immediata nr. 8193967 con l’indicazione, tra l’altro del quantitativo (in litri) da 

commisurarsi alla durata effettiva del contratto, stimato in litri 5.000, per tutta la durata del contratto 

(01/12/2024 – 31/10/2027), per un valore stimato prudenzialmente di € 8.000,00 + iva di legge; 

 

Atteso che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG derivato: B45802F4B0; 

 

Richiamate le condizioni della fornitura, indicata nell’Accordo Quadro in oggetto e relativi allegati, 

conservati agli atti; 

 

Ritenuto con la presente determinazione, di atto di prendere atto a sanatoria dell’ordinativo di fornitura 

di cui sopra; 

 

Atteso che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n.36/2023 è il 

sottoscritto Dott. Marco Bartolini; 

 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e l’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  

 

    DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di prendere atto, a sanatoria, dell’adesione, disposta con ordinativo di esecuzione immediata nr. 

8193967, all’Accordo Quadro per la fornitura di “Fuel Card 3”, Lotto Unico – stipulato tra Cosip SpA e 

Kuwait Petroleum Italia S.p.A., dalla durata di 36 mesi, con scadenza al 31 ottobre 2027. 

 

2) Di prendere atto che la fornitura di carburante per autotrazione, mediante fuel card, decorrerà dalla data 

di emissione dell’ordinativo fino al 31/10/2027, alle condizioni economiche e generali indicate 

nell’Accordo Quadro ad oggetto Fuel Card 3”. 

 

3) Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, stimate in € 8.000,00 + 

IVA per un montante di € 9.760,00 al Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per gli anni 

2024 – 2027, in ragione della relativa competenza economica come di seguito: 

Conto di 

Contab. 

Econom. 

Descrizione 

Conto 

Centro di 

costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compr. IVA) 

Anno CIG 

40060206 

Carburanti e 

lubrificanti 

(sp.es. autom) 

VACRA 
Carburante per 

autotrazione 

KUWAIT 

PETROLEUM 

ITALIA S.P.A., 

P.I.  

00891951006 

3.904,02 €  
2024 

- 

2027 

B45802F4B0 



  

4) Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli 

effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi 

richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto. 

 

5) Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii. e dall’art.16 del Dlgs 

n.36/2023, in capo al firmatario del presente atto non sussistono in relazione al presente atto situazioni 

di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento. 

 

6) Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 

del Dlgs n.36/2023. 

         

      Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Appalti 

        Dott. Marco Bartolini 

 

40060206 

Carburanti e 

lubrificanti 

(sp.es. autom) 

VACRA 
Carburante per 

autotrazione 

KUWAIT 

PETROLEUM 

ITALIA S.P.A., 

P.I.  

00891951006 

2.927,99 €  
2024 

- 

2027 

B45802F4B0 

40060206 

Carburanti e 

lubrificanti 

(sp.es. autom) 

PROGETTI 

SOCIALI 

Carburante per 

autotrazione 

KUWAIT 

PETROLEUM 

ITALIA S.P.A., 

P.I.  

00891951006 

2.927,99 € 
2024 

- 

2027 

B45802F4B0 


		2025-07-14T15:23:29+0200
	Bartolini Marco




